
MUNICIPSO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal) 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020

- .iA' IC-EFECP-05

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 
Otros Ongenes de Operacion 

Aplicacion 
Servicios Personates

2021 2020

107,127,199.35 90,397,299.87
0.00 0.00
0.00 0.00
0,00 0.00
0.00 0.00

13,501.32
300,000.00

81,663,986.35

11,373.58
0.00

76,846,216.17
0.00en 0.00

200,000.00
24,880,825.02

68,886.66
90,189,339.40
46,696,606.47
8,285,238.72

21,114,661.01

0.00
13,509,300.00

30,410.12
83,820,593.25
46,626,546.33

8,041,457.42
17,115.811.78

Materiales y Suministros 
Servicios Generates
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Ongenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1.614.797.90
5.718.339.90

1,304,826.70
4,950,435.32

0.00 0.00
0.00 0.00

218,861.15 5,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

6,540,834.25 5,776,515.70

16,937,859.95 6,576,706.62

57,560,971.02
29,789,149.65

88,767,346.78
20,235,387.29

-4,079.13
68,536,038.62
90,887,858.69
48,037,543.85

-331,752.83
43,182,067.67

0.00
27,771,821.37
70,925,486.55
29,722,569.49

320,810.63
40,882,106.43

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen
Endeudamiento Neto

-13,364,515.53 -2,120,511.91

242,189,302.78 214,606,120.17
0.00 0.00
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consofidado (Sector Paramunicipal) 
Del 1 de enero ai 31 de diciembre de 2021 y 2020

IC-EFECP-05

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto 2021 2020

Intemo
Externo

Otros Orfgenes de Financiamiento 
Aplicacion 

Servicios de la Deuda 
Interne 
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

0.00 0.00
0.00 0.00

242,189,302.78
245,279,058.78

214,606,120.17

215,617,814.15
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

245,279,058.78 215,617,814.15

-1,011,693.98Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

-3,089,756.00

483,588.42 3,444,500.73

5,629,616.92

6,113,205.34

2,185,116.19

5,629,616.92

"Bajo protesta de decir verdad declaramos qufe ja informacion aquf expresada, es razonablemente correcta po^sabilidad del emisor"•es/es

LIC. DANIEL PARRA^ONTOYA

TESORERO MUNICIPAL
LIC. ARMANDO C, ^A(?HO AGUILAR 

MUNICIPALPRESIDEI

LRlA MUNICIPAL 
r. j/alVADOR ALVARADO
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