

Endeudamiento Neto

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(CIFRAS EN PESOS)				
Concepto	2021	2020		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación				
Origen	107,127,199,35	90,397,299.87		
Impuestos	0.00	0.00		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00		
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00		
Derechos	0.00	0.00		
Productos de Tipo Corriente	13,501.32	11,373.58		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	300,000.00	0.00		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	81,663,986.35	76,846,216.17		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00		
Participaciones y Aportaciones	200,000.00	0.00		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	24,880,825.02	13,509,300.00		
Otros Orígenes de Operación	68,886.66	30,410.12		
Aplicacion	90,189,339.40	83,820,593.25		
Servicios Personales	46,696,606.47	46,626,546.33		
Materiales y Suministros	8,285,238.72	8,041,457.42		
Servicios Generales	21,114,661.01	17,115,811.78		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00		
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
Ayudas Sociales	1,614,797.90	1,304,826.70		
Pensiones y Jubilaciones	5,718,339.90	4,950,435.32		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00		
Donativos	218,861.15	5,000.00		
Transferencias al Exterior	0.00	0.00		
Participaciones	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Convenios	0.00	0.00		
Otras Aplicaciones de Operación	6,540,834.25	5,776,515.70		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	16,937,859.95	6,576,706.62		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	57,560,971.02	88,767,346.78		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	29,789,149,65	20,235,387.29		
Bienes Muebles	0.00	-4,079.13		
Otros Orígenes de Inversión	27,771,821.37	68,536,038.62		
Aplicacion	70,925,486.55	90,887,858.69		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	29,722,569.49	48,037,543.85		
Bienes Muebles	320,810.63	-331,752.83		
Otras Aplicaciones de Inversión	40,882,106.43	43,182,067.67		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-13,364,515.53	-2,120,511.91		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen	242,189,302.78	214,606,120.17		
Endaudeminute Nata	A1 1000	(a) (b)		

0.00

0.00



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

IC-EFECP-05

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2021	2020
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	242,189,302.78	214,606,120.17
Aplicacion	245,279,058,78	215,617,814.15
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	245,279,058.78	215,617,814.15
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,089,756.00	-1,011,693.98
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	483,588.42	3,444,500.73
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	5,629,616.92	2,185,116.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	6,113,205.34	5,629,616.92

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

LIC. DANIEL PARRAMONTOYA

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ARMANDO CAMAOHO AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

